

Hälso- och sjukvårdsgemensamma resurser stab

[Regionens revisorer]

Svar på revisionsrapport gällande granskning införande av standardiserade vårdförlopp år 2016

Revisorerna gör bedömningen att hälso- och sjukvårdsnämnden till övervägande del har säkerställt att åtgärder vidtagits med anledning av den tidigare granskningen avseende införande av standardiserade vårdförlopp inom cancervården.

Kommentarer

Hälso- och sjukvårdsnämnden lämnar följande kommentarer till revisionsrapportens rekommendationer.

Säkerställa att en riskanalys genomförs avseende arbete med SVF i en nu förvaltande organisation

Införande av Standardiserade vårdförlopp inom cancer är i mångt och mycket är förlaga till det vi i dag känner som Kunskapsstyrning inom Hälso- och sjukvården som omfattar en rad kunskapsstöd, varav flertal vårdförlopp även för andra diagnoser och tillstånd. Inom Region Gävleborg är arbete med vårdförlopp inom cancer en naturlig del av kunskapsstyrningen i stort och ett etablerat sätt att arbeta med evidens och uppföljning. Dialoger om behov, kapacitet och undanträngningseffekter sker naturligt mellan verksamhetsområdena då fokus alltmer riktas till patientens resa genom vården och inte till det enskilda verksamhetsområdet. De senaste åren har dessutom hälso- och sjukvården varit i ett projekt ledd av centrala HR som just tar sikte på kvalitetsbalanserad produktionsplanering. Behov av riskanalyser i den omfattning som krävdes vid uppstarten anser inte nämnden vara befogad.

Säkerställa att arbete med SVF är personoberoende genom dokumenterade rutiner avseende informationsspridning och det situationsbaserade dialogarbete

Det är svårt att göra arbete med SVF och Kunskapsstyrning oberoende då det krävs kompetens och organisationskunskap. Arbete är fördelat på flera personer och är väldokumenterad i rutiner. Beslut har tagit om att införa en funktion med kodningsansvar för att säkerställa den problematik med KVÅ koder som revisionsrapporten noterar. Som framgår av rapporten har också särskilda satsningar gjorts inom sjukvårdsregionen för att säkra data.

Säkerställa implementeringen av det kommande journalsystemet med syfte att minska manuellt arbete och dubbelkommunikation

Inom ramen för SUSSA görs nu gemensamma satsningar tillsammans med åtta andra regioner för att förbereda införande av journaldatasystemet Cosmic. Värt att notera att Cosmic bygger på de processer som återfinns inom Kunskapsstyrningen inom Hälso- och sjukvården och har som ett uttalat mål att skapa effektivare arbetsätt i vården.

Överväga om en bredare informationsspridning av checklistan på ett positivt sätt kan bidra till utvecklingsarbete avseende SVF i regionen.

Hälso- och sjukvårdsdirektören har beslutat att den utvecklingsenhet som finns inom Hälso- och sjukvården som del av sitt ordinarie arbete ska vara processtöd till allt arbete som sker inom ramen för Kunskapsstyrning, vilket naturligtvis också innefattar programområdet Cancersjukdomar. En särskilt samordnare med ansvar för Kunskapsstyrning har tillsatts och bidrar aktivt till informationsspridning inom både inom regionen och kommunerna.

Hälso- och sjukvårdsnämnden

Jan Lahenkorva
Hälso- och sjukvårdsnämndens ordförande

Johan Kaarme
Hälso- och sjukvårdsdirektör